

# Prefeitura Municipal de João Dourado

## Diário Oficial do Município

segunda-feira, 18 de julho de 2016 | Ano I - Edição nº 00089 | Caderno 1

# **SUMÁRIO**

- HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO CONVITE Nº 002/2016
- HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2016



### Prefeitura Municipal de João Dourado

#### Diário Oficial do Município

segunda-feira, 18 de julho de 2016 | Ano I - Edição nº 00089 | Caderno 1

#### Convite



#### ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO CNPJ – 13.891.510/0001-48 Praça João Dourado, 276 – Centro – CEP - 44920-000

Fone - 74 3668 1306 -Ramal 205

Licitação

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo licitatorio na modalidade Convite sob o nº 002/2016, do tipo Menor Preço Valor Global, e ADJUDICA a contratação da Empresa ILUMINAR COMÉRCIO E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA — ME, e autoriza o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para a aquisição de materiais elétricos para manutenção do setor de iluminação Pública do Município de João Dourado Bahia, durante o período de julho a dezembro de 2016, objeto da licitação pelo preço total de R\$ 71.027,20 (setenta e um mil vinte e sete reais e vinte centavos), com formas de pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2016.

Rui Dourado Araujo Prefeito Municipal







### Prefeitura Municipal de João Dourado

### Diário Oficial do Município

segunda-feira, 18 de julho de 2016 | Ano I - Edição nº 00089 | Caderno 1

#### Pregão Presencial



# ESTADO DA BAHIA Licitação PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ - 13.891.510/0001-48 Praça João Dourado, 276 - Centro - CEP - 44920-000 Fone - 74 3668 1306 - Ramal 205 E-mail:

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos do Pregoeiro e Sua Equipe de Apoio, HOMOLOGA o processo licitatorio na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Valor Global, Edital nº 006/2016, tendo como objeto a aquisição de (01) um Mini Trator Cortador de Grama, com motor 4 tempos com potência de 17,5HP a gasolina, largura de corte de 107cm, regulagem da altura de corte em 5 posições, com 02 (duas) lâminas, Pneus: 15,0 x 6,0 (diant.), 20,0 x 8,0 (tras.) e partida elétrica, o qual será utilizado no corte gramas nos jardins e praças do Município de João Dourado Bahia, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos deste Município, e ADJUDICA a favor da Empresa CONSTRUMAQ LTDA - ME, a aquisição do objeto do presente Processo Licitatório, determinando a celebração do competente contrato Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para referida contratação, no valor global de R\$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), com formas de pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 18 de julho de 2016.

Rui Dourado Araujo Prefeito Municipal



